



平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月10日

上場会社名 **リンテック株式会社**
(URL <http://www.lintec.co.jp>)

(コ - ド番号 : 7966 東証第1部)

代 表 者 役職・氏名 取締役社長 大内 昭彦 TEL (03) 5248-7713
問合せ先責任者 役職・氏名 管理本部経理部長 野神 照幸

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 固定資産の減価償却の方法: 当期見込額の当四半期分を計上しております。
 税金費用の計上基準: 簡便な方法を採用しております。
 その他一部の費用項目について簡便的な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無: 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 (内容) 前連結会計年度に設立した LINTEC KOREA, INC. を重要性の増加により連結の範囲に含めることとしました。
 なお、連結子会社からの除外および持分法の適用範囲の異動はありません。

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成18年3月期第3四半期	131,908	1.9	10,058	2.8	10,178	9.9	6,693	11.5
平成17年3月期第3四半期	129,459	10.0	9,785	—	9,262	—	6,005	—
(参考)平成17年3月期	171,689	—	12,369	—	11,715	—	7,759	—

	1株当たり 四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
平成18年3月期第3四半期	88.55	—
平成17年3月期第3四半期	85.81	79.50
(参考)平成17年3月期	108.76	—

- (注) 1. 売上高、営業利益、経常利益及び四半期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
 2. 売上高を除く四半期業績の開示は前連結会計年度より実施のため、平成17年3月期第3四半期の前年同期比増減率は記載しておりません。

【経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等】

当第3四半期の当社グループは、前期後半から続いていた景気の停滞感から脱却し、緩やかながら回復の兆しが見られます。また、原油価格の高騰による原燃料価格の上昇の影響を受け収益の圧迫要因となりましたが、外注加工の内製化、歩留・生産効率の改善などの原価低減への取り組みが功を奏しカバーすることができました。

このような状況の中、粘着関連事業では、半導体関連製品、光学関連製品、マ - キングフィルム及びウインド - フィルムが順調に推移いたしました。主力の印刷用粘・接着素材は回復傾向にはあるものの、前年同期をやや下回る結果となりました。

紙関連事業は、洋紙分野では主力の封筒用紙が前期並みに推移し、加工材分野ではセラミックコンデンサ - 用途などに使用されるコ - トフィルムは順調に推移したものの、一般粘着用途を中心とした剥離紙及び合成皮革用工程紙が減少いたしました。

以上の結果、売上高は 1,319億8百万円（前年同期比1.9%増）、営業利益は 100億58百万円（同2.8%増）、経常利益は 101億78百万円（同9.9%増）、純利益は 66億93百万円（同11.5%増）となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切り捨て)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成18年3月期第3四半期	182,647	100,593	55.1	1,330.71
平成17年3月期第3四半期	178,219	87,141	48.9	1,227.19
(参考)平成17年3月期	169,589	92,767	54.7	1,226.28

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当第3四半期末の総資産は、期末日休日の影響もあり、前連結会計年度末に比べて130億57百万円増加し1,826億47百万円となりました。

流動資産は、現金及び預金、受取手形及び売掛金が増加し、その他流動資産は前期末に転換社債償還資金を一時的に預け入れをした資金の返金があり減少しました。固定資産は、連結子会社の増加による子会社株式の減少がありました。一方、有形固定資産の増加がありました。

負債は、支払手形及び買掛金が増加し、短期借入金は転換社債償還資金を一時的に預け入れるために調達した資金の返済をしたことにより減少しました。

株主資本は、前連結会計年度末に比べて78億25百万円増加して1,005億93百万円となり、株主資本比率は55.1%となりました。

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	180,000	13,500	9,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 118円 20銭

【業績予想に関する定性的情報等】

平成18年3月期の連結業績予想については、当期中間決算発表時(平成17年11月22日)にて公表した業績予想を修正していません。

なお、業績予想につきましては、本資料の発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向及び計画などに基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

(要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位: 百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 (平成17年12月31日現在)		前第3四半期 (平成16年12月31日現在)		増減額 金額	前連結会計年度 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比 %	金額	構成比 %		金額	構成比 %
(資産の部)							
流動資産	108,589	59.5	103,788	58.2	4,801	97,509	57.5
現金及び預金	12,486		9,777		2,709	8,717	
受取手形及び売掛金	67,476		65,614		1,861	58,295	
たな卸資産	24,608		24,038		570	22,343	
その他の	4,019		4,358		339	8,153	
固定資産	74,057	40.5	74,431	41.8	373	72,079	42.5
有形固定資産	60,453		57,727		2,725	56,411	
無形固定資産	198		234		36	198	
投資その他の資産	13,405		16,468		3,063	15,470	
資産合計	182,647	100.0	178,219	100.0	4,427	169,589	100.0
(負債の部)							
流動負債	61,865	33.9	68,299	38.3	6,434	54,815	32.3
支払手形及び買掛金	51,873		47,719		4,153	38,868	
短期借入金	1,230		6,666		5,436	6,487	
一年以内償還予定転換社債	—		4,635		4,635	—	
その他の	8,761		9,278		516	9,460	
固定負債	19,488	10.6	21,976	12.3	2,487	21,241	12.5
長期借入金	432		489		57	428	
退職給付引当金	18,742		21,153		2,410	20,462	
その他の	313		333		19	349	
負債合計	81,353	44.5	90,275	50.6	8,921	76,057	44.8
(少数株主持分)							
少数株主持分	700	0.4	802	0.5	102	764	0.5
(資本の部)							
資本金	23,201		20,883		2,318	23,201	
資本剰余金	26,818		24,504		2,313	26,818	
利益剰余金	50,404		43,199		7,205	44,960	
その他有価証券評価差額金	1,581		811		770	765	
為替換算調整勘定	388		1,242		854	1,958	
自己株式	1,023		1,014		9	1,018	
資本合計	100,593	55.1	87,141	48.9	13,452	92,767	54.7
負債、少数株主持分 及び資本合計	182,647	100.0	178,219	100.0	4,427	169,589	100.0

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位 : 百万円)

科 目	当第 3 四半期		前第 3 四半期		増減額	前連結会計年度	
	自 平成17年 4月 1日 至 平成17年12月31日		自 平成16年 4月 1日 至 平成16年12月31日			自 平成16年4月 1日 至 平成17年3月31日	
	金額	百分比	金額	構成比	金額	金額	百分比
売 上 高	131,908	100.0	129,459	100.0	2,449	171,689	100.0
売 上 原 価	103,573	78.5	102,169	78.9	1,404	135,708	79.0
売 上 総 利 益	28,335	21.5	27,290	21.1	1,045	35,980	21.0
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	18,276	13.9	17,504	13.5	771	23,611	13.8
営 業 利 益	10,058	7.6	9,785	7.6	273	12,369	7.2
営 業 外 収 益	578	0.4	271	0.2	306	351	0.2
営 業 外 費 用	458	0.3	794	0.6	335	1,005	0.6
経 常 利 益	10,178	7.7	9,262	7.2	915	11,715	6.8
特 別 利 益	48	0.0	290	0.2	242	317	0.2
特 別 損 失	367	0.2	143	0.1	224	195	0.1
税金等調整前四半期(当期)純利益	9,859	7.5	9,410	7.3	449	11,837	6.9
税 金 費 用	3,259	2.5	3,404	2.6	144	4,091	2.4
少数株主利益または損失()	93	0.1	0	0.0	94	13	0.0
四 半 期 (当 期) 純 利 益	6,693	5.1	6,005	4.7	688	7,759	4.5

(3) 四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 自 平成17年 4月 1日 至 平成17年12月31日		前第3四半期 自 平成16年 4月 1日 至 平成16年12月31日		前連結会計年度 自 平成16年4月 1日 至 平成17年3月31日	
	金 額		金 額		金 額	
(資本剰余金の部)						
資本剰余金期首残高		26,818		23,921		23,921
資本剰余金増加高						
転換社債の転換による 剰余金増加高	—		582		2,896	
その他	0	0	0	582	0	2,896
資本剰余金四半期(期末)残高		26,818		24,504		26,818
(利益剰余金の部)						
利益剰余金期首残高		44,960		38,159		38,159
利益剰余金増加高						
四半期(当期)純利益	6,693		6,005		7,759	
連結子会社増加に伴う 剰余金増加高	—		0		0	
その他	—	6,693	—	6,005	7	7,766
利益剰余金減少高						
配当金	1,133		841		841	
取締役賞与金	65		60		60	
連結子会社増加に伴う 剰余金減少高	1		63		63	
その他	48	1,248	—	965	—	965
利益剰余金四半期(期末)残高		50,404		43,199		44,960

(参考情報)

1. 事業の種類別セグメント連結売上高(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

	粘着関連事業		紙関連事業	
	百万円	%	百万円	%
平成18年3月期第3四半期	97,137	2.6	34,770	0.0
平成17年3月期第3四半期	94,677	10.4	34,781	9.1
(参考)平成17年3月期	125,359	—	46,329	—

2. 個別第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成18年3月期第3四半期	121,472	0.0	7,439	3.1	7,708	5.0	3,829	11.6
平成17年3月期第3四半期	121,481	7.9	7,680	—	7,342	—	4,330	—
(参考)平成17年3月期	161,284	—	9,817	—	9,434	—	5,821	—

	総資産		株主資本	
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成18年3月期第3四半期	170,566	93,157	93,157	93,157
平成17年3月期第3四半期	169,739	83,644	83,644	83,644
(参考)平成17年3月期	161,985	89,716	89,716	89,716

3. 平成18年3月期の個別業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	165,000	10,300	5,400

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 70円50銭

平成18年3月期の個別業績予想については、当期中間決算発表時(平成17年11月22日)にて公表した業績予想を修正していません。なお、業績予想につきましては、本資料の発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向及び計画などに基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。